
3  شنبه 10 خرداد 1404، 4  ذی الحجه 1446 ، 31 می 2025، شماره 4722 ، صفحه

      

اقتصاد کیش -     بنده به عنوان کیشوند در صف نانوایی همان طور که منتظر بودم  
نوبتم برسد خانمی که نفر جلوی من بود از نانوا در خواست ده نان سنگک کرد که 
نرخ آن حدود 6هزار و 500تومان بود نانوا گفت :اگر بیشتر  از پنج نان بخواهید قیمت 
آن بجای  6 هزار 500 تومان ، 8 هزار تومان  می شود.وقتی خانم جوان به او معترض 
شــد و علت را جویا شــد گفت به آنها این دستور ابلاغ شده است کجای دنیا برای 
درخواســت بیشتر باید نرخ افزایش پیدا کند؟! این قانون و ابلاغیه ها از کجا نشات 
میگیرد چرا هرروز با قاعده و قانون های جدید ی روبرو میشویم که متاسفانه از قضا 

همه  این قوانین به ضرر شهروندان تمام میشود.

نقد روز...

مدلی جدید در فروش نان

     حضور موثر و واقعی بومیان در توسعه و آینده کیش
انشاالله خوب و مهم دیده شود 

  آغاز عملیات اجرایی نیروگاه خورشیدی 30 مگاواتی کیش
انشاالله در زمان مقرر شاهد بهره برداری  آن هم بشویم 

  لزوم سرمایه گذاری صنایع و بخش خصوصی در حوزه انرژی های تجدیدپذیر
بخش خصوصی  برای مشــارکت مشکلی ندارد اگر هر روز قوانین و قواعد را 

عوض نکنید 
   آسفالت خیابان اقبال

نگران نباشید فردا  میان بازدید انشاالله !
  بخش خصوصی کیش باید مقتدر و عملگرا باشد

انشاالله اگر پای امتیازات شخصی پایش نلغزد!
  کیش میزبان مناسب دور جدید گفت وگوهای ایرانی - عربی

این هم خوبه برای کیش...!
   موتور سواران رعایت نمی کنند

شما هم بنشینید نگاه کنید!

  شوخی با تیترهای اقتصاد کیش . . .

اقتصاد کیش -   مدیر بازرگانی سازمان منطقه آزاد کیش، با تأکید بر قانونی بودن حذف 
مجوزهای کاغذی گفت: این اقدام در راســتای اجرای تبصره ۴ ماده ۷ قانون اجرای 

سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی انجام شده است.
به گزارش اقتصاد  کیش، محسن کاظمی گفت : صدور مجوزهای فعالیت اقتصادی به 
صورت الکترونیکی )غیرکاغذی( یک الزام قانونی است و مطالبه اصل مجوز کاغذی 
از فعالان اقتصادی برای بهره مندی از هرگونه خدمات از جمله معافیت های مالیاتی 

مناطق آزاد، مغایر با این قانون است.
وی از تمامی نهادهای ذیربط خواست تا این موضوع را به تمامی کارشناسان مربوطه 

اطلاع رسانی و از مطالبه مجوزهای کاغذی خودداری کنند. 
کاظمی همچنین یادآور شد: اصالت کلیه مجوزهای فعالیت اقتصادی صادرشده در 
منطقه آزاد کیش، از طریق درگاه استعلام الکترونیکی به نشانی زیر قابل بررسی است: 

 https://ibiz.kish.ir/ibiz/index.html#/home
گفتنی اســت این اقدام ســازمان منطقه آزاد کیش گام مهمی در راستای تحقق دولت 

الکترونیک، تسهیل فرآیندهای کسب وکار و کاهش تشریفات اداری است.

مدیر بازرگانی سازمان منطقه آزاد کیش :

 مطالبه اصل کاغذی مجوز  فعالیت 
اقتصادی مغایر با قانون است

اقتصاد کیش -   با تدابیر جدید ســازمان منطقه آزاد کیش، مسیر نوســازی ناوگان 
حمل ونقل عمومی جزیره با اســتفاده از بسته های حمایتی و امکان واردات شخصی 

خودرو تسهیل شده است.
به گزارش اقتصاد  کیش، مهدی ذوقی، مدیر توســعه تجارت و امور گمرکی سازمان 
منطقه آزاد کیش ، از آغاز طرح هایی هدفمند برای جایگزینی خودروهای فرســوده 
ناوگان عمومی با خودروهای نو خبر داد و گفت: با تأکید ویژه مدیریت سازمان، این 
موضوع به یکی از اولویت های اصلی در حوزه توســعه شــهری بدل شده و از سوی 

معاونت اقتصادی پیگیری جدی می شود.
وی با اشاره به بسته های متنوع تأمین مالی که در ماه های گذشته با همکاری بانک ها و 
صندوق های اعتباری تدوین شده، اظهار داشت: این تسهیلات در راستای حمایت از 
رانندگان تاکسی و ناوگان حمل ونقل عمومی طراحی شده اند و جزئیات آن به زودی 

اعلام می شود.
ذوقی افزود: علاوه بر واردات ســازمانی خودروها، رانندگان می توانند در چارچوب 
مصوبات شــورای تأمین و مقررات دولت، شخصاً نسبت به واردات خودروی مورد 
تأیید برای ناوگان اقدام کنند. این فرآیند، در هماهنگی کامل با گمرک منطقه و با رعایت 
کامل ضوابط انجام خواهد شد تا ضمن تسریع روند جایگزینی، از افزایش هزینه های 

اضافی نیز جلوگیری شود.
وی واردات شــخصی خودرو برای نوســازی ناوگان را روشی نوآورانه در ســطح 
مناطق آزاد دانست و تصریح کرد: گمرک کیش آمادگی کامل دارد تا با همکاری سایر 

معاونت ها، بستری ساده، شفاف و عادلانه را برای این فرآیند فراهم کند.
مدیر توســعه تجارت همچنین تأکید کرد: نوسازی ناوگان تنها یک اقدام لجستیکی 
نیست؛ بلکه گامی مهم در راستای افزایش رفاه ساکنان، بهبود کیفیت هوا و همسویی با 

چشم انداز توسعه شهری جزیره کیش است.

مدیر توسعه تجارت و امور گمرکی سازمان منطقه آزاد کیش 
 اعلام کرد: 

بستر های لازم  برای نوسازی حمل ونقل 
عمومی در کیش فراهم شده است 

اقتصاد کیش -   در آستانه روز جهانی صنایع دستی، کارگاه یک روزه »خلاقیت با گِل« 
با محوریت هنر سفال و آرامش روانی، در سالن همایش های بین المللی کیش برگزار 

می شود.
به گزارش اقتصاد کیش، کارگاه یک روزه »خلاقیت با گِل« به مناســبت روز جهانی 
صنایع دستی، در تاریخ های ۲۱ تا ۲۴ خرداد ۱۴0۴ با مشارکت خانواده ها و علاقه مندان 

به هنرهای سنتی در جزیره کیش برگزار می شود.
کارگاه خلاقیت با گِل یک برنامه آموزشی - تجربی است که در آن شرکت کنندگان 
با هر سه مرحله ساخت سفال آشنا می شوند و می توانند به صورت فردی یا خانوادگی 
در این تجربه هنری شرکت کنند. این کارگاه با حضور اساتید ملی هنر ساخت سفال 
برگزار می شود و بستری آرام برای کاهش استرس، افزایش تمرکز و تعامل خانوادگی 

فراهم می آورد.
طبق برنامه ریزی های صورت گرفته به زودی در صورت استقبال این کارگاه به یکی 
از آیتم های مداوم در تقویم گردشگری هنری کیش تبدیل شود؛ رویدادی که می تواند 
گردشگران و ساکنان جزیره را با هنر اصیل ایرانی پیوند دهد و نقش مؤثری در ترویج 

گردشگری آرامش محور ایفا کند.

 

برگِزاری کارگِاه  »خلاقیت با گِِل«
 در کیش به مناسبت روز صنایع دستی

   اقتصــاد کیش -    در ادامه بازدیدهای میدانی 
مدیرعامل ســازمان منطقــه آزاد کیش از مراکز 
تجاری جزیره کیش ، مدیرعامل ســازمان منطقه 
آزاد کیش ، پنج شنبه گذشته از  بازار ونوس  کیش 

بازدید کرد.
ایــن بازدید که حدود دو ســاعت به طول انجامید ، با 
همراهی رحمان ســادات نجــفی ، مدیرعامل جامعه 
بازاریان و بازرگانان کیش انجام شــد. دکتر کبیری در 
جریــان این بازدیــد ، با حضور در جمع  غرفه  داران و 
گفت  و گو با آنان ، از نزدیک در جریان مشــکلات و 

دغدغه های صنفی و اقتصادی آنها  قرار گرفت. 
در ایــن بازدید  مدیرعامل جامعه بازاریان و بازرگانان 
کیــش و برخی ار اعضای هیئت  مدیره بازار ونوس نیز  
گزارشی از مشکلات  و نیازهای این بازار ارائه کردند و 
خواستار حمایت و همکاری سازمان منطقه آزاد کیش 

در جهت بهبود وضعیت بازار ونوس شدند.
 از جمله مهم  ترین مطالبات غرفه  داران این بازار ، استفاده 
از فضاهای مشــاعی اطراف بازار بمنظور درآمدزایی ، 

کاهش هزینه های جاری و متعاقباً کاهش مبلغ شــارژ 
غرفه ها بود.برخی دیگر از غرفه  داران نیز در این دیدار ، 

به بیان مشکلاتی در حوزه های گمرکی ، مالیاتی و فرآیند 
ترخیص کالا پرداختند .

بازدید  مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
از بازارها  و مراکز تجاری کیش 

   اقتصاد کیش -   معاون اقتصادی و ســرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش 
از اجرای سیاســت های هوشمندانه در حوزه ایمنی گمرکی و تسهیل ترخیص 
کالاهای خطرناک، فســادپذیر و اساسی خبر داد و کیش را پیشگام در کاهش 

رسوب کالا و ارتقاء شاخص های ایمنی عنوان کرد.
به گزارش  اقتصاد  کیش، مسعود نیک افروز با تأکید بر لزوم رعایت دقیق استانداردهای 
ایمنی و HSE در مبادی گمرکی کشور، گفت: به دلیل حجم بالای ترافیک کالا، حضور 
مستمر کارکنان، مسافران و فعالان اقتصادی در گمرکات، این اماکن به صورت مستمر 
در معرض خطراتی مانند آتش سوزی، حوادث شغلی، آلودگی های زیست محیطی و 

حتی تخلفات امنیتی قرار دارند.

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش انفجار اسکله شهید رجایی 
را نمونه ای بارز از دلیل نیاز به بازنگری و مهندسی مجدد در فرآیندهای ایمنی بنادر 
و گمرکات دانســت و افزود: باید نگاه ویژه ای به طراحی ساختارهای ایمنی در این 

حوزه داشت.
وی با اشــاره به بخشــنامه اخیر گمرک جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: این 
بخشنامه که حدود یک هفته پیش به کلیه گمرکات اجرایی ابلاغ شده، بر تسریع و 

تسهیل فرآیند ترخیص قطعی کالاهای خطرناک تأکید دارد.
نیک افروز با بیان اینکه گمرک منطقه آزاد کیش فراتر از الزامات این بخشنامه عمل کرده 
است، تصریح کرد: در سال گذشته، علاوه بر کالاهای خطرناک، برای کالاهای دمادار 
و فسادپذیر نیز استراتژی "ترخیص آنی و بدون رسوب" در دستور کار قرار گرفته و 
با استفاده از ظرفیت های قانونی مناطق آزاد، فرآیند بارگیری به سمت انبار صاحب کالا 

و ارزیابی در محل انبار اجرا شده است.
وی افزود: به همین دلیل، رسوب کالا در منطقه آزاد کیش به کمتر از 5 درصد کاهش 

یافته و سیاست های رسوب زدایی به صورت موفق در حال اجراست.
معاون اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه آزاد کیش همچنین از کاهش مهلت متروکه 
شــدن کالاهای اســاسی از جمله دارو و اقلام معیشتی خبر داد و گفت: این مهلت به 
شش ماه کاهش یافته که نصف زمان متعارف برای سایر کالاهاست، تا فرآیند تعیین 

تکلیف این اقلام حیاتی با سرعت بیشتری انجام شود.
نیک افروز در بیان دلیل این سیاســت ها گفت : کاهش رســوب کالا، جلوگیری از 
خســارت به بازرگانان، کاهش زیان های ارزی کشــور، ترخیص سریع تر کالاها و 
حذف هزینه های زائد می باشد و منطقه آزاد کیش الگویی موفق در مدیریت هوشمند 

گمرکی است.

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش :معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش :

رسوب کالا در گِمرک  کیش به کمتر از
 ۵ درصد کاهش  یافته است

مهرداد تاوتلی

یادداشت . . .                    )26(
 

در جزیره همیشه زیبای کیش، گردشگری نه فقط یک صنعت بلکه شاهرگ اصلی 
اقتصاد و حیات اجتماعی اســت. با وجود جذابیت های طبیعی، زیرساخت های 
مدرن و امنیت مثال زدنی، کیش نیز مانند هر مقصد گردشگری دیگری در جهان، با 
نوسان های فصلی در ورود گردشگر مواجه است. در فصل هایی مانند تابستان، به 
دلیل گرما، کاهش پروازها یا تغییر الگوی سفر مردم، حجم سفرها کاهش می یابد 
و این موضوع لزوم هوشــمندی و مدیریت فعال در کسب وکارهای گردشگری 

را دوچندان می کند.
نگاه فرصت محور به ایام کم سفر

برخلاف تصور رایج، دوره های کم مسافر، تهدید نیستند بلکه فرصتی ارزشمند 
برای نفس گیری، بازآرایی و آماده ســازی کسب وکار برای جهش بعدی هستند. 
در این میان، مدیران حرفه ای هتل ها، آژانس های گردشگری، مراکز خرید، مراکز 

تفریحی و رستوران ها، نقشی کلیدی در مدیریت این دوران دارند.
۱. بازسازی و نوسازی با هدف ارتقاء استاندارد خدمات

مدیران موفق هتل ها، از این ایام برای نوســازی اتاق ها، به روزرسانی تجهیزات 
سرمایشی و بهداشتی، بازطراحی فضاهای عمومی و بهبود دکوراسیون استفاده 
می کنند. اتاق های تازه نوسازی شــده، رســتوران هایی با طــراحی مدرن تر، یا 
اضافه کردن امکاناتی چون فضای بازی، سالن همایش یا خدمات SPA می تواند 

هتل را برای فصل پررونق متمایز کند.
۲. آموزش و توانمندسازی نیروی انسانی

یکی از بزرگ ترین ســرمایه های صنعت گردشــگری، نیروی انسانی است. در 
فصول پرمسافر، آموزش نیروی انسانی به دلیل حجم کاری بالا اغلب به تعویق 
می افتد. اما در دوره های کم مســافر، می تــوان دوره های آموزشی در زمینه هایی 
مانند رفتار با مشتری، زبان انگلیسی، اصول هتلداری، فروش و بازاریابی، ایمنی 
و بهداشــت، خدمات VIP و مدیریت بحران برگزار کرد. هتل هایی که پرســنل 

آموزش دیده دارند، در فصل پیک بهتر می درخشند.
۳. مرخصی، بازیابی و افزایش انگیزه پرسنل

پرسنل خط مقدم، به ویژه نیروهای خدمات، خانه داری، پذیرش و رستوران، در 
ایام پربازدید با فشار شدید کاری روبه رو هستند. در فصول خلوت، برنامه ریزی 
بــرای مرخصی های منظم، برگزاری دورهمی های انگیزشی، تجلیل از کارکنان 
برتر و حتی فراهم کردن امکانات اســتراحت مناسب، تأثیر مستقیم بر روحیه و 
ماندگاری نیروی انسانی دارد. انگیزه و انرژی پرسنل، برگ برنده هر کسب وکار 

خدماتی است.
۴. طراحی و اجرای ایونت ها و جشنواره های کمکی

در سال های اخیر، برخی از مدیران هتل های پیشرو کیش، با برگزاری ایونت های 
هنری، فرهنگی و ورزشی در فصول خلوت، توانسته اند جریان سفر را تحریک 
کنند. از شــب شــعر و کنسرت گرفته تا جشنواره غذا، نمایشگاه صنایع دستی و 
تخفیف های ویژه اقامتی، همه می توانند سفر به کیش را حتی در تابستان جذاب تر 
کنند. این اقدامات با همکاری جامعه هتل داران، سازمان منطقه آزاد کیش  و دفاتر 

خدمات گردشگری، اثربخشی دوچندان خواهد داشت.
۵. اصلاح استراتژی بازاریابی و فروش

ایام خلوت بهترین زمان برای بازنگری در سیاســت های قیمت گذاری، فروش 
آنلاین، تدوین بسته های جذاب اقامتی+تفریحی و تقویت فعالیت در شبکه های 
اجتماعی اســت. برندهایی که در زمان رکود دیده شوند، در زمان رونق انتخاب 
می شوند. تقویت باشگاه مشتریان، کمپین های تبلیغاتی هوشمند، و ارتباط گیری 

مجدد با آژانس های همکار نیز از جمله اقدامات اثربخش در این دوره هستند.
۶. هم افزایی با دیگر فعالان گردشگری و سازمان منطقه آزاد

مدیران مجموعه های گردشگری در این دوره باید بیش از گذشته با سایر فعالان و 
نهادهای حاکمیتی مشارکت و هم افزایی داشته باشند. استفاده از بسته های حمایتی 
سازمان، پیشــنهادهای ابتکاری به شورای گردشگری کیش، و تعامل نزدیک با 
دیگر هتل ها و شــرکت های حمل ونقل می تواند اثرات مثبت ملموسی در رونق 

سفر به همراه داشته باشد.
سخن پایانی

کیش در حال حرکت به ســوی تحولی بزرگ در صنعت گردشــگری است. اما 
موفقیت در این مسیر، وابسته به تدبیر، خلاقیت و آینده نگری مدیرانی است که 
در فصل کم ســفر نیز بیکار نمی نشینند. آن ها می دانند که تابستان، فصل آرامش 
نیست؛ بلکه سکوی پرش به سوی یک پاییز و زمستان درخشان است. آینده در 

دستان آن هایی است که امروز را درست می سازند.
*  دبیر کل جامعه هتلداران کیش و مدیرعامل گروه گردشگری هزاره سوم

نقش مدیران گردشگری 
و هتلداری کیش در 

عبور هوشمندانه از ایام 
کم مسافر تابستان


